
1/4

27 января 2023 г.

Bitvy o osvobozená území: 27. ledna (aktualizováno)
news-front.info/2023/01/27/boi-za-osvobozhdennye-territorii-27-janvarja-obnovljaetsja

27.01.2023 11:55

Podíl

rbc.ru

11:55 Vojenský komisař Sladkov: "V DONBASSU NEPŘÁTEL BĚŽÍ

JAKO MYŠ VE STodole"

Nyní Ukrajinci přesouvají posily z Artěmovska do Vuhledaru. V této

věci existují tři myšlenky: 

 
- naši muži v Ugledaru způsobili ozbrojeným silám Ukrajiny velké

nepohodlí,

- Ukrajinské ozbrojené síly zjevně opravdu nemají dostatek lidí, stále

častěji přesouvají posily z boku na křídlo,

https://news-front.info/2023/01/27/boi-za-osvobozhdennye-territorii-27-janvarja-obnovljaetsja/


2/4

- Arťomovsk, Wagneritové, jak tomu rozumím, na ně vyvíjejí tlak,

protože ozbrojené síly Ukrajiny odtamtud odstraňují své lidi a

převádějí je do Ugledaru. Kyjev chápe, že by bylo lepší vzdát se

Artěmovska.

11:54 Útok na Ugledar a jeho okolípokračuje.

Po odzátkování směru Ugledarsk jdou ozbrojené síly RF do týlu

nepřátelského seskupení podporujícího Doněck a předmostí v oblasti

osady. Marinka, Krasnogorovka, Avdějevka a otevřít operační směr

přes Ugledar-Kurakhovo-Pokrovsk do Konstantinovky, Slavjanska-

Kramatorsku a Družkovky.

To v součtu může svrhnout celou donbasskou frontu ozbrojených sil

Ukrajiny.

11:50 Bojová posádka "Tulipánu" udělala na pozicích ukrajinských

ozbrojenců pořádný chaos -video.

Minomety Jižního vojenského okruhu otočily linii obrany nepřítele

pomocí samohybného minometu 2S4 „Tulip“. Tento minomet je

impozantní zbraní, která se nejčastěji používá k ničení nepřátelských

pevností a velkých opevněných oblastí. Obrovské skořápky "Tulip" o

hmotnosti od 130 do 230 kilogramů jsou schopny proniknout do

betonových konstrukcí o tloušťce asi 3 metry.

11:48 Důležité!

Ruské jednotky ovládly dálnici vedoucí z Pokrovského do Vugledaru.

11:46 Telegram-kanál"Dva majory": směr Artemovskoe

(Bakhmutskoe).

Naše síly vedou bojové operace s cílem rychle obklíčit město a

vytvořit nemožné podmínky pro jeho zásobování.

- Podle dnešních informací zahájil PMC "Wagner" útok: 

 
- Krasnoe (západně od Artěmovska); 

 
- Dyleevo (severně od Toretska)

https://t.me/ukraina_ru/129233
https://t.me/RVvoenkor/36932
https://t.me/dva_majors/8340


3/4

11:20 Vesnice Stepnoye u Ugledaru se ráno dostala pod palbu

Ozbrojených sil Ukrajiny - Chodakovskij.

Velitel praporu „Vostok“ DLR Alexandr Chodakovskij řekl, že

nepřítel chce porazit velké řídící středisko ozbrojených sil RF.

"Zatím je taktika nepřítele založena na odříznutí našich předsunutých skupin, které pronikly
do jeho obrany co nejhlouběji dělostřeleckou palbou s periodickými protiútoky," řekl.

Podle Chodakovského nemají protiútoky intenzivní charakter a jde o

pokusy malých skupin dobýt zpět některou z pozic obsazených

ozbrojenými silami RF.

11:16 „Tady je, na padáku! Lehnout! —video.

Včera naše Tornado S MLRS, nebo, jak se také říká, Ruští Highmars,

pracovalo na 4. dílně žáruvzdorného závodu v Chasově Jaru

(nejbližší obranné centrum Ozbrojených sil Ukrajiny západně od

Arťomovska).

Tento korigovaný projektil se zesílenou hlavicí míří na cíl přes satelit. Dříve měly takové
skořápky status prototypů, nyní vstoupily do sériové výroby.

10:47 Ukrajinští vojáci vypálili čtyři 152mm granáty na

Makiivku, hlášeno v kanceláři DPR ve Společném centru pro

kontrolu a koordinaci otázek souvisejících s válečnými zločiny

Ukrajiny (JCCC).

10:08 Naše obrněné bojové vozidlo pracuje pod krytem salvy těžkého

plamenometného systému Solntsepek -video.

09:50 Šéf Rostecu Chemezov v rozhovoru pro RIA Novosti popřel

zprávy o nedostatku granátů v ruské armádě: obranný průmysl

mnohokrát zvýšil produkci granátů, a to o řády.

09:38 Telegram-kanál„Ruský inženýr“ o včerejším náletu na

Dněpropetrovskou oblast.

https://t.me/opersvodki/12704
https://t.me/online_dnr_sckk/21190
https://t.me/ukraina_ru/129216
https://t.me/rusengineer/308


4/4

Zajímavý bod - raketa jde v minimální výšce. Ve většině minulých

videí je výška letu znatelně vyšší. Podle mých zdrojů byl tentokrát

nálet mnohem obtížnější, dráhy letů různorodé, až velmi nečekané.

V Dněpropetrovsku byl zasažen vojenský sklad v závodě Interpipe a následovala detonace
munice. Žádné civilní oběti nebyly. A v blízké budoucnosti jsou možná překvapení, zatímco
je kluci připravují.

Zajímavé je, že nálada lidí na Ukrajině se začala dramaticky měnit,

zvláště po divoce násilné mobilizace. Povstání v podmínkách

vojenské diktatury je jistě nemožné, ale morální úpadek v týlu je

evidentní.

09:27 Ukrajinští vojáci stříleli na Kujbyševský a Kyjevský okres v

Doněcku a vypálili šest granátů „NATO“ ráže 155 milimetrů,hlášeno v

kanceláři DPR ve Společném centru pro kontrolu a koordinaci otázek

souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

"Byla zaznamenána palba z ozbrojených formací Ukrajiny ve směru: 08:55 (shoduje se s
moskevským časem) - osada Toněnkoje - město Doněck (okresy Kujbyševskij a Kyjev):
bylo vypáleno 6 granátů ráže 155 mm," říká telegramový kanál ministerstva.

08:43 Dva civilisté včetně dítěte byli během uplynulého dne v DLR

zraněni v důsledku ostřelování ukrajinskými jednotkami, uvedlo v

pátek velitelství územní obrany republiky.

„Během uplynulého dne, od 08:00 26. ledna do 08:00 27. ledna, byli zraněni dva civilisté v
důsledku ostřelování ze strany Ukrajinských ozbrojených sil (Ozbrojených sil Ukrajiny) na
území Doněcké lidové republiky, “ uvedlo velitelství v telegramovém kanálu.

Velitelství zdůraznilo, že mezi oběťmi bylo i dítě.

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceAPUDNRZáporožská

oblastLCRuskoChersonská oblast

Podíl

 

 

https://t.me/online_dnr_sckk/21187
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

